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Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154 
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono 
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive. 

 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

 

La raccolta netta raggiunge i 4,2 miliardi a maggio 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di maggio 2023: € 725 milioni, di cui: 
- Raccolta netta totale € 403 milioni, € 4,24 miliardi YTD 
- Raccolta netta in risparmio gestito € 259 milioni, € 1,94 miliardi YTD  
- Nuovi finanziamenti erogati € 305 milioni, € 1,40 miliardi YTD  
- Premi polizze protezione € 16 milioni, € 73 milioni YTD  
 
Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Guardando il mese di maggio 
che ha visto ancora risultati positivi su tutta la linea, sono soddisfatto della qualità della raccolta netta, che 
ha superato i 4,24 miliardi da inizio anno grazie ai 403 milioni ottenuti nel mese. Il mix è di grande valore, con 
la raccolta gestita di 259 milioni sostenuta come sempre dai nostri strumenti di investimento automatici, e la 
componente amministrata di 144 milioni positiva sia sui depositi sia sui dossier titoli”.  
Prosegue Doris: “Desidero ricordare che nel corso del mese si è tenuta la nostra Convention nazionale, 
durante la quale sono state presentate nuove iniziative che siamo certi saranno un forte volano per i risultati 
commerciali dei prossimi mesi. Vi è poi un altro dato che pone ottimi presupposti per il futuro ossia 
l’acquisizione di clientela qualificata, con 15.300 nuovi clienti a maggio e 85.800 da inizio anno, in crescita 
del 10% rispetto allo scorso anno”. 
 
 
Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di maggio 2023: 
 

Dati in milioni di Euro 
Mag. 
2023 

Prog. 
2023 

 Prog.  
2022 

     

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 725 5.715  5.420 
     

- Totale Raccolta Netta 403 4.242  3.806 

  RN Risparmio Gestito 259 1.938  2.600 

  di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 178 1.471  2.182 

  RN Risparmio Amministrato 144 2.304  1.206 
     

- Totale Erogazione Crediti 305 1.400  1.543 
     

- Totale Raccolta Polizze Protezione 16 73  71 
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph 
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to 
change. 

 
 

PRESS RELEASE 
 
 

Net inflows reach 4.2 billion euro in May 
 
 
Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for May 2023: € 725 million, of which: 
- Total net inflows: € 403 million, € 4.24 billion YTD  
- Net inflows into managed assets: € 259 million, € 1.94 billion YTD  

- Loans granted: € 305 million, € 1.40 billion YTD  
- General insurance premiums: € 16 million, € 73 million YTD 
 

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “Looking at the month of May that once again 

registered positive results across the board, I am satisfied with the quality of the net inflows, which exceeded 

4.2 billion euro since the start of the year, thanks to the 403 million euro obtained in the month. The mix is high 

value, with 259 million euro of net inflows into managed assets, supported as always by our automatic 

investment services, and by the 144 million euro in administered assets, with both deposits and securities under 

custody positive”. 

Doris continues: “I would like to mention that our National Convention was held in May, when we presented 

new initiatives that we are certain will be a strong driver for the business results of the upcoming months. And 

then, there is another figure that sets the stage for excellent conditions for the future, namely the acquisition of 

qualified customers, with 15,300 new customers in May and 85,800 since the beginning of the year, up 10% 

compared to last year”. 

 
 

Total business results for May 2023: 
 

€ mn 
May 
2023 

YTD 

 2023 
 YTD  

2022 
     

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 725 5,715  5,420 
     

- Total Net Inflows 403 4,242  3,806 

  Net Inflows into Managed Assets 259 1,938  2,600 

  o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 178 1,471  2,182 

  Net Inflows into Administered Assets 144 2,304  1,206 
     

- Total Loans Granted 305 1,400  1,543 
     

- General Insurance Premiums 16 73  71 
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